
 
 
 
 
 
サッカー部保護者の皆様、ＯＢの皆様、日頃より本校サッカー部の活動にご理解とご協力を

賜りまして、感謝申し上げます。 

 
7月 19日、お伝えしておりましたようにメキシコの名門ＦＣアトラスのユースと対戦いた
しました。アトラスは前日日大山形に苦戦し、監督からかなり絞られた様子で、気合が入っ

ておりました。山東は最初から気合に押された印象で、元気がなく、立て続けにチャンスを

作られ、ゴールを奪われてしまいました。 
30分ハーフの 2本目は、少しずつボールも回り始めリズムが出てきたのですが、得点機を
作り出すまでには至らず、失点を重ねてしまいました。30分 3本で合計 13失点、０－１３
という結果。なにより、2年小池晋平が右手前腕骨折したことが残念でならない試合でした。 
当日夜行われたアトラススタッフとの反省会では「技術･戦術の前に気持ちが入っていない」

とアトラス監督よりお叱りを受け、平身低頭。13失点して返す言葉もありませんでした。寄
付を集めてくださったＯＢ会の皆様のご期待にこたえる試合はできませんでした。 
しかし、あらゆる意味で強いチームと試合ができる機会はめったにないことで、コテンパン

にやられたことを含め良い勉強をさせてもらったと思っております。選手がアトラスについ

て「うまいだけでなく運動量が半端でなかった」と感想をもらしていたことが印象的でした。 
改めて、今回の機会を作っていただいたＯＢ会の皆様に御礼申し上げます。 

 
8月 7日～9日にかけまして、山東サッカー部恒例の蔵王合宿がございます。これには、20
数年前に学校での夏合宿にて熱射病で部員が亡くなるという不幸な出来事を機に涼しい蔵王

での合宿となった、という経緯がございます。この夏の合宿でサッカー・生活両面でしっか

り逞しくなってほしいものです。 
《宿泊所》川原屋旅館  山形市蔵王温泉４３ ℡０２３－６９４－９００４ 
《持ち物》サッカー用具、宿泊道具（2泊分）、勉強道具、ジョギングシューズ 
 

おお大勝利 
 平成 19 年度山東サッカー部報第 10 号（7月 31 日）


